

法人単位事業活動計算書

法人合計			自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日		(単位：円)
勘定科目			本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	259,236,905	263,768,322	-4,531,417
		障害福祉サービス等事業収益			
		生活保護事業収益	47,449,562	50,681,211	-3,231,649
		その他の事業収益			
		経常経費寄附金収益	540,000	10,000	530,000
		その他の収益		2,719,725	-2,719,725
	サービス活動収益計(1)		307,226,467	317,179,258	-9,952,791
	費用	人 件 費	211,039,988	214,689,295	-3,649,307
		事 業 費	54,651,700	53,451,554	1,200,146
		事 務 費	17,577,792	16,928,870	648,922
		授産事業費用	17,668,186	20,507,437	-2,839,251
		利用者負担軽減額			
		減価償却費	30,372,234	29,921,014	451,220
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-28,912,530	-26,886,934	-2,025,596
		徴収不能額			
		徴収不能引当金繰入			
その他の費用					
サービス活動費用計(2)		302,397,370	308,611,236	-6,213,866	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		4,829,097	8,568,022	-3,738,925	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	11,382	10,965	417
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		投資有価証券売却益			
		投資有価証券評価益			
		その他のサービス活動外収益	1,140,200	173,298	966,902
	サービス活動外収益計(4)		1,151,582	184,263	967,319
	費用	支払利息			
		有価証券評価損			
		有価証券売却損			
		投資有価証券評価損			
		投資有価証券売却損			
		その他のサービス活動外費用			
	サービス活動外費用計(5)				
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		1,151,582	184,263	967,319
経常増減額(7)=(3)+(6)		5,980,679	8,752,285	-2,771,606	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	8,274,000	12,885,480	-4,611,480
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		その他の特別収益			
	特別収益計(8)		8,274,000	12,885,480	-4,611,480
	費用	基本金組入額			
		資産評価損			
		固定資産売却損・処分損		22	-22
		国庫補助金等特別積立金取崩額			
		国庫補助金等特別積立金積立額	8,274,000	12,885,480	-4,611,480
		災害損失			
		その他の特別損失			
	特別費用計(9)		8,274,000	12,885,502	-4,611,502
	特別増減差額(10)=(8)-(9)			-22	22
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		5,980,679	8,752,263	-2,771,584	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)		150,687,500	141,708,364	8,979,136
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		156,668,179	150,460,627	6,207,552
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		1,370,000	228,000	1,142,000
	その他の積立金積立額(16)		1,404	1,127	277
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		158,036,775	150,687,500	7,349,275